2

[bookmark: bookmark0] (
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»
              СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
.
)[image: gerb_cv6]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от             19.02.2026                    №  168

	О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 30.03.2023 № 288

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения    и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,  от 30.03.1999  № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,               от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 18.02.2022 № 84       «О создании спасательных служб гражданской обороны на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  и утверждении Положения                        о спасательных службах гражданской обороны муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и признании утратившими силу некоторых правовых актов Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»,         от 19.12.2022 № 1094 «Об организации срочного захоронения трупов людей и животных, погибших в ходе военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, а также в случае необходимости, в результате чрезвычайных ситуаций мирного времени на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и признании утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 21.03.2013 № 267», ГОСТ  Р42.7.01.2021 «Гражданская оборона. Захоронение срочное трупов в военное и мирное время», в целях выполнения задач по срочному захоронению трупов людей и животных, погибших в ходе военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, а также в случае необходимости, в результате чрезвычайных ситуаций мирного времени на территории муниципального образования

[bookmark: bookmark4]Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 30.03.2023 № 288 «Об утверждении Состава комиссии по организации срочного захоронения трупов людей и животных, погибших в ходе  военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, а также в случае необходимости, в результате чрезвычайных ситуаций мирного времени на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и Положения о комиссии по организации срочного захоронения трупов людей и животных, погибших в ходе  военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, а также в случае необходимости, в результате чрезвычайных ситуаций мирного времени на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» (в ред. от 28.08.2024 № 873) следующее изменение:
- Приложение № 1 «Состав комиссии по организации срочного захоронения трупов людей и животных, погибших в ходе военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, а также в случае необходимости, в результате чрезвычайных ситуаций мирного времени на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» изложить в новой редакции (приложение № 1).
2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – начальника Управления по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области А.В. Федоренкова и начальника муниципального бюджетного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Ю.Ф. Каллаура.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                          А.А. Терлецкий

	Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области
от         19.02.2026          № 168

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области
от    30.03.2023    №  288

СОСТАВ
комиссии по организации срочного захоронения трупов людей и животных, погибших
в ходе военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, а также в случае необходимости, в результате чрезвычайных ситуаций мирного времени на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	Председатель комиссии:
Федоренков Алексей Витальевич

-

заместитель Главы муниципального образования – начальник Управления по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области;

	Заместитель председателя комиссии:
Алейников Андрей Николаевич

-

директор муниципального бюджетного учреждения «Служба благоустройства» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области,

	Секретарь комиссии:
Каллаур Юрий Федорович

-

начальник муниципального бюджетного учреждения «Управление  по делам  гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области;

	Члены комиссии:
Березина Наталья Александровна

-

главный ветеринарный врач отдела противоэпизоотических, профилактических и лечебных мероприятий   Десногорского филиала  ОГБУВ «Госветслужба» (по согласованию);

	Кашкарова Светлана Владимировна
	-
	заместитель начальника ФГБУЗ МСЧ № 135 ФМБА России по медицинской части (по согласованию);

	Садовникова Светлана Валерьевна
	-
	старший специалист 1 разряда отдела специализированного надзора за химической, радиационной безопасностью и условиями труда Межрегионального управления № 135 ФМБА России (по согласованию);

	Шудегова Виктория Александровна
	-
	ведущий специалист – сметчик отдела строительства и ремонтов Управления городского хозяйства и промышленного комплекса  Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области;

	Щербаков Сергей Сергеевич
	-
	начальник ОУР ОМВД России по городу Десногорску (по согласованию);

	Ятченко Татьяна Ивановна
	-
	заведующая отделом санитарно-эпидемиологических экспертиз, врач по общей гигиене ФГБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии № 135 Федерального медико-биологического агентства» (по согласованию).

image1.png